
Landesstellenübersicht_2019 für Landesstelle Graz
Quelle: AUVA, Abteilung Statistik
Kennzahlen, Wirtschaftsabschnitte, Landesstelle Graz
Anerkennungsjahr:  2019
Regionstyp:  Bundesland des Unfalls

Auswertungen
erhalten Sie über

HST@auva.at

Anerkannte Arbeitsunfälle der AUVA (ohne Wegunfälle) von Dienstnehmern: Anzahl Unfälle (Anz Unf), davon kausal tödliche Unfälle (k.t.), Versichertenstand lt. HV (Anz DN), Unfallrate auf 
1.000 Versicherte (URate), Durchschnittliche Krankenstandstage (Ø KsT)

Österreich Steiermark Kärnten
Anz Unf k.t. Anz DN URate Ø KsT Anz Unf k.t. Anz DN URate Ø KsT Anz Unf k.t. Anz DN URate Ø KsT

Alle Wirtschaftsklassen 86.791 70 3.170.374 27,38 15,24 13.608 10 443.874 30,66 15,41 7.296 4 179.827 40,57 12,84
A - Land-, Forstwirtschaft 1.025 10 25.110 40,82 25,98 257 2 5.400 47,59 29,49 174 - 1.833 94,93 21,77
B - Bergbau 243 2 6.037 40,25 24,89 47 - 1.193 39,40 18,96 17 - 520 32,69 23,76
C - Herstellung von Waren 18.624 11 621.524 29,97 16,46 3.447 2 108.145 31,87 15,56 1.362 3 34.606 39,36 14,07
D - Energieversorgung 506 - 23.217 21,79 14,45 99 - 3.356 29,50 17,89 59 - 2.287 25,80 13,22
E - Wasserver-, Abfallentsorgung 877 1 16.750 52,36 19,05 189 - 3.226 58,59 21,62 83 - 1.167 71,12 11,98
F - Bau 17.455 20 271.326 64,33 18,32 2.654 2 38.041 69,77 17,78 1.435 - 16.137 88,93 15,10
G - Handel 12.732 4 552.932 23,03 13,12 1.749 1 72.090 24,26 14,06 1.217 - 32.035 37,99 10,83
H - Verkehr 4.942 8 138.836 35,60 18,65 717 1 16.600 43,19 18,68 377 - 6.223 60,58 13,97
I - Beherbergung, Gastronomie 5.333 2 219.436 24,30 12,82 594 1 24.715 24,03 15,14 590 1 14.532 40,60 11,79
J - Information, Kommunikation 440 - 100.800 4,37 8,91 48 - 10.687 4,49 9,08 13 - 2.933 4,43 11,85
K - Finanz-, Versicherungsleistungen 409 - 112.997 3,62 13,13 53 - 11.807 4,49 22,26 35 - 6.573 5,32 10,34
L - Grundstücks-, Wohnungswesen 548 - 42.003 13,05 19,83 83 - 4.653 17,84 18,04 40 - 1.786 22,40 15,42
M - Freiberufliche/technische Dienstleistungen 1.157 - 184.360 6,28 11,84 182 - 25.845 7,04 12,51 67 - 7.292 9,19 14,00
N - Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 9.369 6 221.582 42,28 15,88 1.449 1 30.454 47,58 14,36 690 - 13.068 52,80 14,22
O - Öffentliche Verwaltung 3.588 1 181.934 19,72 9,98 522 - 25.729 20,29 11,77 354 - 12.909 27,42 8,45
P - Erziehung, Unterricht 1.034 1 61.384 16,84 9,05 136 - 6.849 19,86 8,97 64 - 2.478 25,83 11,62
Q - Gesundheits-, Sozialwesen 5.882 3 258.963 22,71 7,97 934 - 38.309 24,38 8,10 492 - 16.754 29,37 6,41
R - Kunst, Unterhaltung, Erholung 1.473 - 38.810 37,95 15,29 240 - 4.420 54,30 12,56 141 - 1.689 83,48 12,48
S - Sonstige Dienstleistungen 1.089 1 87.666 12,42 12,18 197 - 11.919 16,53 15,10 81 - 4.846 16,71 10,94
T - Private Haushalte 25 - 2.781 8,99 29,96 5 - 377 13,26 70,00 - - 142 - -
U - Exterritoriale Organisationen 8 - 809 9,89 2,88 - - - - - - - 1 - -
kein Wert vorhanden/nicht relevant 32 - 1.117 28,65 14,53 6 - 59 101,69 4,50 5 - 16 312,50 7,60
Wirtschaftsklasse unbekannt - - - - - - - - - - - - - - -
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Landesstellenübersicht_2019 für Landesstelle Linz
Quelle: AUVA, Abteilung Statistik
Kennzahlen, Wirtschaftsabschnitte, Landesstelle Linz
Anerkennungsjahr:  2019
Regionstyp:  Bundesland des Unfalls

Auswertungen
erhalten Sie über

HST@auva.at

Anerkannte Arbeitsunfälle der AUVA (ohne Wegunfälle) von Dienstnehmern: Anzahl Unfälle (Anz Unf), davon kausal tödliche Unfälle (k.t.), Versichertenstand lt. HV (Anz DN), Unfallrate auf 
1.000 Versicherte (URate), Durchschnittliche Krankenstandstage (Ø KsT)

Österreich Oberösterreich
Anz Unf k.t. Anz DN URate Ø KsT Anz Unf k.t. Anz DN URate Ø KsT

Alle Wirtschaftsklassen 86.791 70 3.170.374 27,38 15,24 16.810 7 582.628 28,85 14,78
A - Land-, Forstwirtschaft 1.025 10 25.110 40,82 25,98 165 2 3.226 51,15 17,95
B - Bergbau 243 2 6.037 40,25 24,89 35 - 1.054 33,21 19,60
C - Herstellung von Waren 18.624 11 621.524 29,97 16,46 4.998 - 173.297 28,84 16,08
D - Energieversorgung 506 - 23.217 21,79 14,45 54 - 2.574 20,98 7,33
E - Wasserver-, Abfallentsorgung 877 1 16.750 52,36 19,05 203 1 3.374 60,17 18,82
F - Bau 17.455 20 271.326 64,33 18,32 2.840 3 48.295 58,81 17,38
G - Handel 12.732 4 552.932 23,03 13,12 2.474 - 97.411 25,40 12,05
H - Verkehr 4.942 8 138.836 35,60 18,65 910 - 22.884 39,77 17,06
I - Beherbergung, Gastronomie 5.333 2 219.436 24,30 12,82 526 - 21.902 24,02 11,27
J - Information, Kommunikation 440 - 100.800 4,37 8,91 67 - 13.926 4,81 8,00
K - Finanz-, Versicherungsleistungen 409 - 112.997 3,62 13,13 53 - 15.551 3,41 14,06
L - Grundstücks-, Wohnungswesen 548 - 42.003 13,05 19,83 84 - 4.947 16,98 15,54
M - Freiberufliche/technische Dienstleistungen 1.157 - 184.360 6,28 11,84 174 - 25.026 6,95 12,43
N - Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 9.369 6 221.582 42,28 15,88 2.215 - 45.210 48,99 15,98
O - Öffentliche Verwaltung 3.588 1 181.934 19,72 9,98 589 - 29.598 19,90 9,76
P - Erziehung, Unterricht 1.034 1 61.384 16,84 9,05 116 - 8.162 14,21 11,21
Q - Gesundheits-, Sozialwesen 5.882 3 258.963 22,71 7,97 962 1 48.849 19,69 8,12
R - Kunst, Unterhaltung, Erholung 1.473 - 38.810 37,95 15,29 177 - 3.892 45,48 15,58
S - Sonstige Dienstleistungen 1.089 1 87.666 12,42 12,18 163 - 13.090 12,45 10,86
T - Private Haushalte 25 - 2.781 8,99 29,96 4 - 285 14,04 11,75
U - Exterritoriale Organisationen 8 - 809 9,89 2,88 - - 1 - -
kein Wert vorhanden/nicht relevant 32 - 1.117 28,65 14,53 1 - 74 13,51 16,00
Wirtschaftsklasse unbekannt - - - - - - - - - -
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Landesstellenübersicht_2019 für Landesstelle Salzburg
Quelle: AUVA, Abteilung Statistik
Kennzahlen, Wirtschaftsabschnitte, Landesstelle Salzburg
Anerkennungsjahr:  2019
Regionstyp:  Bundesland des Unfalls

Auswertungen
erhalten Sie über

HST@auva.at

Anerkannte Arbeitsunfälle der AUVA (ohne Wegunfälle) von Dienstnehmern: Anzahl Unfälle (Anz Unf), davon kausal tödliche Unfälle (k.t.), Versichertenstand lt. HV (Anz DN), Unfallrate auf 
1.000 Versicherte (URate), Durchschnittliche Krankenstandstage (Ø KsT)

Österreich Salzburg Tirol Vorarlberg
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Alle Wirtschaftsklassen 86.791 70 3.170.374 27,38 15,24 7.704 8 220.650 34,92 14,28 7.171 12 280.240 25,59 19,88 3.452 2 143.688 24,02 17,51
A - Land-, Forstwirtschaft 1.025 10 25.110 40,82 25,98 103 1 1.091 94,41 22,89 71 2 1.444 49,17 26,65 18 - 594 30,30 44,72
B - Bergbau 243 2 6.037 40,25 24,89 29 - 439 66,06 12,41 35 1 503 69,58 29,91 13 1 191 68,06 44,69
C - Herstellung von Waren 18.624 11 621.524 29,97 16,46 1.546 2 35.046 44,11 14,68 1.596 3 54.377 29,35 20,81 1.245 - 44.735 27,83 17,42
D - Energieversorgung 506 - 23.217 21,79 14,45 57 - 1.964 29,02 8,32 81 - 2.864 28,28 16,30 28 - 1.671 16,76 24,43
E - Wasserver-, Abfallentsorgung 877 1 16.750 52,36 19,05 64 - 1.046 61,19 12,25 68 - 1.310 51,91 25,91 34 - 827 41,11 13,12
F - Bau 17.455 20 271.326 64,33 18,32 1.503 3 17.884 84,04 17,18 1.876 4 27.481 68,27 20,78 714 - 11.382 62,73 17,50
G - Handel 12.732 4 552.932 23,03 13,12 1.168 - 44.711 26,12 11,55 1.070 - 49.929 21,43 17,28 379 - 22.664 16,72 18,18
H - Verkehr 4.942 8 138.836 35,60 18,65 415 2 10.071 41,21 18,95 333 - 11.410 29,18 25,69 144 - 5.440 26,47 19,47
I - Beherbergung, Gastronomie 5.333 2 219.436 24,30 12,82 895 - 26.428 33,87 13,40 568 - 38.860 14,62 21,63 162 - 11.431 14,17 16,28
J - Information, Kommunikation 440 - 100.800 4,37 8,91 35 - 5.373 6,51 13,80 13 - 4.797 2,71 8,23 4 - 1.898 2,11 3,00
K - Finanz-, Versicherungsleistungen 409 - 112.997 3,62 13,13 60 - 9.110 6,59 9,65 26 - 8.326 3,12 4,15 8 - 4.570 1,75 14,75
L - Grundstücks-, Wohnungswesen 548 - 42.003 13,05 19,83 36 - 2.605 13,82 29,25 27 - 2.657 10,16 21,33 19 - 1.344 14,14 41,89
M - Freiberufliche/technische 
Dienstleistungen 1.157 - 184.360 6,28 11,84 92 - 11.381 8,08 14,38 57 - 12.474 4,57 23,65 18 - 5.322 3,38 9,17

N - Sonstige wirtschaftliche 
Dienstleistungen 9.369 6 221.582 42,28 15,88 684 - 13.736 49,80 14,82 484 2 13.685 35,37 25,13 336 - 7.146 47,02 17,79

O - Öffentliche Verwaltung 3.588 1 181.934 19,72 9,98 251 - 10.929 22,97 11,12 142 - 9.518 14,92 15,75 69 - 5.583 12,36 8,35
P - Erziehung, Unterricht 1.034 1 61.384 16,84 9,05 64 - 3.493 18,32 17,03 66 - 4.235 15,58 19,11 19 1 2.034 9,34 20,95
Q - Gesundheits-, Sozialwesen 5.882 3 258.963 22,71 7,97 444 - 16.023 27,71 6,54 474 - 25.759 18,40 7,68 150 - 11.858 12,65 8,91
R - Kunst, Unterhaltung, Erholung 1.473 - 38.810 37,95 15,29 148 - 3.574 41,41 12,55 105 - 3.302 31,80 20,27 74 - 1.568 47,19 22,96
S - Sonstige Dienstleistungen 1.089 1 87.666 12,42 12,18 101 - 5.487 18,41 17,69 76 - 6.985 10,88 19,20 17 - 3.224 5,27 20,41
T - Private Haushalte 25 - 2.781 8,99 29,96 3 - 212 14,15 - 1 - 294 3,40 - - - 89 - -
U - Exterritoriale Organisationen 8 - 809 9,89 2,88 - - - - - - - 1 - - - - - - -
kein Wert vorhanden/nicht relevant 32 - 1.117 28,65 14,53 6 - 47 127,66 30,00 2 - 29 68,97 3,50 1 - 117 8,55 5,00
Wirtschaftsklasse unbekannt - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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Landesstellenübersicht_2019 für Landesstelle Wien
Quelle: AUVA, Abteilung Statistik
Kennzahlen, Wirtschaftsabschnitte, Landesstelle Wien
Anerkennungsjahr:  2019
Regionstyp:  Bundesland des Unfalls

Auswertungen
erhalten Sie über

HST@auva.at

Anerkannte Arbeitsunfälle der AUVA (ohne Wegunfälle) von Dienstnehmern: Anzahl Unfälle (Anz Unf), davon kausal tödliche Unfälle (k.t.), Versichertenstand lt. HV (Anz DN), Unfallrate auf 
1.000 Versicherte (URate), Durchschnittliche Krankenstandstage (Ø KsT)

Österreich Wien Niederösterreich Burgenland
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz DN URate Ø 

KsT
Anz 
Unf k.t. Anz 

DN URate Ø 
KsT

Alle Wirtschaftsklassen 86.791 70 3.170.374 27,38 15,24 15.242 8 726.011 20,99 10,93 12.499 9 507.862 24,61 18,57 1.726 3 85.594 20,16 19,60
A - Land-, Forstwirtschaft 1.025 10 25.110 40,82 25,98 28 - 978 28,63 16,11 159 3 8.089 19,66 31,44 23 - 2.455 9,37 30,74
B - Bergbau 243 2 6.037 40,25 24,89 3 - 188 15,96 6,33 61 - 1.783 34,21 31,41 3 - 166 18,07 48,33
C - Herstellung von Waren 18.624 11 621.524 29,97 16,46 1.156 - 51.464 22,46 11,99 2.657 1 105.151 25,27 18,94 349 - 14.703 23,74 18,47
D - Energieversorgung 506 - 23.217 21,79 14,45 56 - 4.745 11,80 13,50 59 - 2.901 20,34 8,92 13 - 855 15,20 46,46
E - Wasserver-, Abfallentsorgung 877 1 16.750 52,36 19,05 50 - 1.197 41,77 17,70 151 - 3.794 39,80 24,07 32 - 809 39,56 7,66
F - Bau 17.455 20 271.326 64,33 18,32 3.149 6 51.224 61,48 15,56 2.446 1 50.879 48,07 23,61 384 1 10.003 38,39 24,32
G - Handel 12.732 4 552.932 23,03 13,12 2.192 1 110.215 19,89 8,11 2.131 1 107.022 19,91 16,41 264 - 16.855 15,66 21,30
H - Verkehr 4.942 8 138.836 35,60 18,65 755 - 27.735 27,22 13,48 1.054 1 34.766 30,32 21,03 68 1 3.707 18,34 26,19
I - Beherbergung, Gastronomie 5.333 2 219.436 24,30 12,82 1.558 - 49.791 31,29 7,87 326 - 24.941 13,07 17,23 110 - 6.836 16,09 15,00
J - Information, Kommunikation 440 - 100.800 4,37 8,91 202 - 53.552 3,77 6,71 40 - 6.355 6,29 15,52 4 - 1.279 3,13 26,75
K - Finanz-, Versicherungsleistungen 409 - 112.997 3,62 13,13 118 - 41.463 2,85 8,86 40 - 12.992 3,08 20,40 7 - 2.605 2,69 47,86
L - Grundstücks-, Wohnungswesen 548 - 42.003 13,05 19,83 195 - 18.534 10,52 17,68 54 - 4.618 11,69 26,80 7 - 859 8,15 16,43
M - Freiberufliche/technische 
Dienstleistungen 1.157 - 184.360 6,28 11,84 326 - 70.779 4,61 6,60 177 - 23.373 7,57 15,94 30 - 2.868 10,46 9,80

N - Sonstige wirtschaftliche 
Dienstleistungen 9.369 6 221.582 42,28 15,88 2.005 - 64.346 31,16 13,22 1.314 1 30.966 42,43 18,21 87 - 2.971 29,28 26,62

O - Öffentliche Verwaltung 3.588 1 181.934 19,72 9,98 888 - 51.240 17,33 8,15 715 - 32.222 22,19 10,13 46 1 4.206 10,94 17,17
P - Erziehung, Unterricht 1.034 1 61.384 16,84 9,05 454 - 26.203 17,33 5,04 93 - 6.451 14,42 9,69 20 - 1.479 13,52 7,20
Q - Gesundheits-, Sozialwesen 5.882 3 258.963 22,71 7,97 1.458 1 60.433 24,13 7,42 742 1 31.809 23,33 9,94 209 - 9.169 22,79 9,57
R - Kunst, Unterhaltung, Erholung 1.473 - 38.810 37,95 15,29 381 - 14.414 26,43 11,74 108 - 4.858 22,23 29,00 37 - 1.093 33,85 21,08
S - Sonstige Dienstleistungen 1.089 1 87.666 12,42 12,18 245 - 25.126 9,75 6,10 167 - 14.376 11,62 11,57 32 - 2.613 12,25 12,91
T - Private Haushalte 25 - 2.781 8,99 29,96 10 - 858 11,66 35,20 2 - 462 4,33 - - - 62 - -
U - Exterritoriale Organisationen 8 - 809 9,89 2,88 8 - 806 9,93 2,88 - - - - - - - - - -
kein Wert vorhanden/nicht relevant 32 - 1.117 28,65 14,53 5 - 720 6,94 37,00 3 - 54 55,56 2,33 1 - 1 1.000,00 -
Wirtschaftsklasse unbekannt - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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